[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2015 № 373
г. Кузнецк

Об утверждении Положения о мониторинге изменений нормативных правовых актов Российской Федерации и Пензенской области и приведении в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка

В целях обеспечения соответствия нормативным правовым актам Российской Федерации и Пензенской области  муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Положение о мониторинге изменений нормативных правовых актов Российской Федерации и Пензенской области и приведении в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка согласно приложению.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Константинову В.В.
Глава администрации города Кузнецка

С.А. Златогорский

Приложение
Утверждено

постановлением администрации города Кузнецка

от 10.02.2015 № 373
Положение о мониторинге изменений нормативных правовых актов Российской Федерации и Пензенской области и приведении в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка
         1. Под мониторингом изменений  нормативных правовых актов Российской Федерации и Пензенской области  понимается отслеживание издания и вступления в силу федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Пензенской области, в соответствии с которыми должны или могут быть приняты, изменены соответствующие муниципальные нормативные правовые акты администрации города Кузнецка, а также изучение практики Конституционного Суда Российской Федерации, Верховного Суда Российской Федерации в части признания указанными судами несоответствующими Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству положений федеральных нормативных правовых актов, на которых основывается содержание муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка (далее - мониторинг).

         2. Мониторинг в администрации города Кузнецка осуществляется юридическим отделом администрации города Кузнецка (далее - отдел).

         3. Отдел организует и осуществляет работу по юридической экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка  на предмет их соответствия изменениям, внесенным в нормативные правовые акты Российской Федерации и Пензенской области.

         4. Свою работу отдел проводит во взаимодействии с Правовым управлением Правительства Пензенской области, прокуратурой города Кузнецка, органами местного самоуправления города Кузнецка, структурными подразделениями администрации города Кузнецка.
         5. По предложению отдела могут образовываться рабочие экспертные группы по проверке законности отдельных муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка или комплекса муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка, обеспечивающих правовое регулирование в конкретных сферах деятельности.

        6. Отдел осуществляет проведение юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка, подготовку соответствующего проекта муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка совместно со структурными подразделениями администрации города Кузнецка, органами местного самоуправления города Кузнецка.

        7. При установлении отделом  необходимости или возможности издания муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка, а также выявления несоответствия муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка или его отдельных норм и положений нормативным правовым актам Российской Федерации и Пензенской области  отдел вносит руководителям структурных подразделений администрации города Кузнецка, руководителям иных органов местного самоуправления города Кузнецка предложение о подготовке нового проекта  муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка  или приведении данного акта в соответствие с законодательством (далее - предложение).
         8. Структурное подразделение администрации города Кузнецка, иной орган местного самоуправления города Кузнецка, которому внесено предложение, в десятидневный срок подготавливает проект муниципального нормативного правового акта администрации города Кузнецка и направляет на согласование в юридический отдел администрации города Кузнецка.

         9. Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным, информирует заместителя главы  администрации города Кузнецка, курирующего вопросы правового обеспечения администрации города Кузнецка, о проделанной работе по приведению  муниципальных нормативных правовых актов администрации города Кузнецка в соответствие с действующим законодательством.
Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                            В.В. Константинова